
Oversigt over politisk behandling

Helhedsplan for Nørrebrogade 

Borgerrepræsentationen (BR) skal beslutte, hvilken trafikal løsningsmodel der skal danne 

grundlag for helhedsplanen for Nørrebrogade, hvordan helhedsplanen skal 

implementeres, samt at der skal gennemføres et trafikforsøg for at få overblik over de 

trafikale konsekvenser. 

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF) indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget (TMU) 

overfor Økonomiudvalget (ØU) og Borgerrepræsentationen anbefaler,

at løsningen med begrænsning af biltrafikken ved etablering af to busgader og 1.

med traditionel opdeling af trafikarterne (model 4) anvendes som grundlag for 

den videre udvikling af Nørrebrogade,

at implementeringen af helhedsplanen etapeinddeles, således at første etape kan 2.

gennemføres inden for en forventet ramme på 30 mio. kr. til anlæg,

at der fra oktober til december 2008 gennemføres et trafikforsøg, således at der 3.

skabes overblik over de trafikale konsekvenser af helhedsplanen,

at trafikforsøget gennemføres inden for en ramme på 4,8 mio. kr., hvoraf 1,5 mio. 4.

kr. finansieres af puljen til lokale trafikforsøg og miljøprojekter i 2008 (TMU 

280/2008),

at der frigives en anlægsbevilling på 6,5 mio. kr. Teknik- og Miljøudvalgets, 5.

bevilling, Ordinær anlæg, funktion 2.28.23.3 til gennemførelse af trafikforsøget

(3,3 mio. kr.) og til den videre projektering af første etape (3,2 mio. kr.). 

Anlægsbevillingen finansieres under Teknik- og Miljøudvalgets bevilling, Ordinær 

anlæg, funktion 2.28.23.3. og fordeles med 5,0 mio. kr. i 2008 og 1,5 mio. kr. i 

2009,

at igangsætning af detailprojekteringen (for at spare tid) ikke afventer 6.

gennemførelse af trafikforsøget, og at eventuelle ændringer som følge af

evalueringen af trafikforsøget indarbejdes efterfølgende (omprojektering).

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning i mødet den 18. juni 2008

Indstillingen blev anbefalet.

Der blev stemt om indstillingen.

For stemte 7 udvalgsmedlemmer: Morten Kabell (Ø), Bjarne Fey (F), Anne Vang (A), 

Johannes Nymark (A), Klaus Bondam (B), Monica Thon (B) og Winnie Berndtson (U).

Imod stemte 2 udvalgsmedlemmer: Lars Dueholm (V) og Karin Storgaard (O).
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Økonomiforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget oversender sagen til 

Borgerrepræsentationen med følgende erklæring:

Økonomiudvalget har ingen bemærkninger til, at nærværende sag søges gennemført i den 

foreliggende form, idet det forudsættes, at eventuelle merudgifter som følge af sagen 

afholdes inden for Teknik- og Miljøudvalget budgetramme.

Det bemærkes, at nærværende indstilling indgår i prioriteringen af anlægsudgifterne i 

2008, som blev behandlet på Borgerrepræsentationens møde den 15. maj 2008.

Økonomiudvalgets beslutning i mødet den 12. august 2008

Indstillingen blev anbefalet.

Venstre, Det Konservative Folkeparti og Dansk Folkeparti tog forbehold.
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